ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  625 • terça-feira, 14 de setembro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que dispõe a o art. 31 §5º da
Lei Federal 13.465/2017 e Lei Municipal de 2337/2017.
FAZ SABER ao Proprietário da Matrícula 37.092, FABIO
MAURO VIVONI que o Poder Público Municipal está
realizando Processo de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE
INTERESSE SOCIAL/ESPECÍFICO, do núcleo denominado
“DONA JÔ” no bairro Praia das Palmeiras, Caraguatatuba/SP,
processo interno 27.857/2018, com os seguintes logradouros;
Rua ANTONIO PEREIRA GARCIA, RUA CLEIDE
SCALABRINI FERNANDES E RUA CINCO. Informamos
ainda que o Proprietário, querendo no prazo de 30 (trinta) dias
contados a partir da data de publicação do presente EDITAL
DE NOTIFICAÇÃO poderá apresentar neste Departamento de
Regularização Fundiária - Secretaria de Habitação do Município
de Caraguatatuba IMPUGNAÇÃO ao procedimento de
regularização fundiária, conforme lhe é facultado pela Lei
13.465/2017 art.31 §6º A ausência de manifestação dos
indicados referidos nos §1º e 4º deste artigo será interpretada
como concordância com processo de regularização.

Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado
do perímetro:

Caraguatatuba, 13 de setembro de 2021

Camila Priscila Kazi Borges Budal
Secretaria de Habitação

Departamento Regularização Fundiária

FUNDO SOCIAL DA SOLIDARIEDADE

ATO RATIFICATÓRIO
Considerando o que consta no Processo nº 13.508/2021,
referente à Dispensa de Licitação nº 16/2021, bem como o
parecer da Assessoria de Governança da Secretaria Municipal
de Administração, que acolho, RATIFICO a Dispensa de
Licitação para Locação de imóvel para atender as instalações
da Secretaria Municipal de Governo por 12 meses, na Avenida:
Engenheiro João da Fonseca, 233 – Centro – CEP 11660-200
– Caraguatatuba/SP, com fundamento no Artigo 24, Inciso
X, da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura: 13/09/2021. JOSÉ
MENDES DE SOUZA NETO BOTA, Secretário Municipal
De Governo.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 16/2021 – Processo nº 13.508/2021
– Contrato 119/2021
Objeto: Locação de imóvel para atender as instalações da
Secretaria Municipal de Governo.
Valor global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022. Assinatura: 13/09/2021.
JOSÉ MENDES DE SOUZA NETO BOTA, Secretário
Municipal De Governo.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 42/2021 – Processo nº 26.067/2021
Objeto: Contratação de empresa para troca das lonas e
conjunto de cabos de aço com seus acessórios para os
palcos da Praça de Eventos do Centro e Praça de Eventos
do Porto Novo com fornecimento de material.
Abertura: 24/09/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CARAGUATATUBA - CARAGUAPREV
ABERTURA DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 04/2021
– Edital nº 04/2021 Objeto: Aquisição de licenças de uso de
software para a sede do Instituto de Previdência do Município
de Caraguatatuba – CaraguaPrev, conforme anexo I do referido
Edital. Abertura: 28/09/2021 às 10h00min. O edital completo
poderá ser obtido gratuitamente no site www.caraguaprev.
sp.gov.br. Pedro Ivo de Sousa Tau - Presidente do CaraguaPrev.

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO
FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO,
APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL
001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA
NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS,
A SABER NOS DIAS 15, 16 E 17 DE SETEMBRO DE

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguaprev.sp.gov.br
http://www.caraguaprev.sp.gov.br

Ano IV - n  625 - 14 de setembro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
2021, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SITUADO À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985,
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS
09:00 ÀS 14:00 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO
DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A)
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A)
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ARTÍFICE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

19 MARCIO MIGUEL BENEDITO 328035452-SP
20 RENATO CORREIA DO NASCIMENTO 325203398-SP
21 JHONATAN RIBEIRO DOS SANTOS 405991460-SP

CARAGUATATUBA, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração

		2021-09-14T11:33:58-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139